
 

 

UCHWAŁA NR LVI/329/2024 

RADY GMINY STOSZOWICE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stoszowice w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580), Rada Gminy Stoszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Stoszowice w roku 2024 stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Stoszowice: 

Marcin Józefiak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1109



Załącznik nr 1 do uchwały nr LVI/329/2024 

Rady Gminy Stoszowice 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stoszowice w roku 2024 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w „Programie” jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Stoszowice; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Stoszowice przy pomocy którego Wójt Gminy 

Stoszowice wykonuje zadania; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Fundacja „Pod Psią Gwiazdą” ul. Sienkiewicza 12, 57-300 Kłodzko 

wpisanego do rejestru powiatowego lekarza weterynarii prowadzonego dla działalności w zakresie 

prowadzenia schroniska dla zwierząt pod weterynaryjnym numerem identyfikacyjnym: 02083401; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stoszowice w 2024 r.; 

5) Lekarzu weterynarii działającym na zlecenie Gminy to należy rozumieć lek. wet. Dariusza Marcinków, 

Gabinet Weterynaryjny „DAMAR” ul. Daleka 21, 57-200 Ząbkowice Śląskie na podstawie zawartej 

umowy. 

§ 2. Koordynatorem „Programu” jest Wójt Gminy Stoszowice. 

Rozdział 2. 

Cel programu 

§ 3. Celem „Programu” jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stoszowice oraz opieka nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt w gminie przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stoszowice realizują: 

1) schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych; 

2) Wójt Gminy Stoszowice: 

a) poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi; 

4) opiekunowie społeczni poprzez sprawowanie nad nimi opieki. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1) Wójt Gminy Stoszowice poprzez: 

a) leczenie oraz wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących przez lekarza 

weterynarii działającego w ramach podpisanej umowy z Gminą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1109



b) wspieranie opiekunów społecznych w tworzeniu miejsc bytowania i schronienia dla kotów wolno 

żyjących; 

2) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, na podstawie 

zawartych umów. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gmin Stoszowice, a w szczególności chorych  

lub powodujących zagrożenie bezpieczeństwa realizuje Fundacja „Pod Psią Gwiazdą” ul. Sienkiewicza 12,  

57-300 Kłodzko na podstawie umowy zawartej z Gminą na przeprowadzenie odławiania bezdomnych zwierząt 

i odtransportowanie ich do schroniska. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały. 

3. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku jako formę ograniczania populacji 

zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Stoszowice, będzie realizowało schronisko. Przeprowadzane zabiegi 

sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w schronisku dokonywane będą przed przekazaniem 

zwierząt nowym właścicielom. 

4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt realizuje schronisko. 

5. Miejscem dla zwierząt gospodarskich w celu zapewnienia miejsca jest gospodarstwo rolne znajdujące się 

w Lutomierzu nr 29, Gmina Stoszowice, posiadające numer producenta rolnego PL021092766. 

6. Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie przez lekarza weterynarii oraz przez schronisko. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Wójt Gminy Stoszowice poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań 

zmierzających do poszukiwań nowych właścicieli; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promujących adopcję zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w roku 2024 realizowane będzie przez lek. wet. Dariusza Marcinków, Gabinet Weterynaryjny „DAMAR” 

Daleka 21, 57-200 Ząbkowice Śląskie. 

§ 9. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 

osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, obejmuje: 

1) sfinansowanie właścicielom zwierząt lub innym osobom, zamieszkujących na terenie Gminy Stoszowice, 

pod których opieką zwierzęta pozostają, planowanych zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt; 

2) warunkiem sfinansowanie przez Gminę zabiegu będzie wystąpienie: z wnioskiem przez właścicieli 

zwierzęcia lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają oraz wyrażenie zgody na dobrowolną 

sterylizację lub kastrację; 

3) zabiegi sterylizacji lub kastracji wykonywać będzie lek. wet. Dariusz Marcinków, Gabinet Weterynaryjny 

„DAMAR” Daleka 21, 57-200 Ząbkowice Śląskie na podstawie umowy zawartej z Gminą; 

4) jeżeli lekarz weterynarii wykonujący zabiegi sterylizacji lub kastracji uzna, że zwierzę nie może zostać 

poddane zabiegowi ze względu na wiek lub ze względów medycznych, zabieg nie zostanie wykonany; 

5) planowane zabiegi będą przeprowadzane do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z „Programu” są zabezpieczone w budżecie 

Gminy Stoszowice w kwocie 15 000,00 zł z czego: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1109



1) na odławianie i zapewnienie schroniska bezdomnym zwierzętom, w tym opiekę weterynaryjną, sterylizację 

albo kastrację zwierząt w schronisku, chipowanie, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

przeznacza się 5 500,00 zł; 

2) na zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt przeznacza się ryczałt za jeden rok 600,00 zł; 

3) koszty planowanych sterylizacji lub kastracji przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają przeznacza się 8 000,00 zł; 

4) na pozostałe zadania wynikające z programu w wysokości 900,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane są na podstawie faktur/rachunków wystawionych przez: 

1) lekarza weterynarii z którym Gmina współpracuje w zakresie wskazanym w „Programie”; 

2) schronisko; 

3) przedsiębiorców, u których Gmina zrealizuje zadania z niniejszego „Programu”. 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 

w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 

doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem 

są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1109


		2024-02-13T11:02:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




